
ISPA Schweizermeisterschaft 2022 

5./6. Nov. 2022 Kirchdorf

Rangliste Einzel

Name Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Total Rang

Hilpert Karl Heinz 1459 951 1571 1029 964 5974 1

Loose Raymund 1477 946 1348 1720 414 5905 2

Fieger Georg 1001 1642 805 841 1519 5808 3

Bansemir Gerhard 1585 999 1045 1017 1046 5692 4

Gerdes Boris 787 1360 1172 1161 1121 5601 5

Scheurer Adolf 544 1793 859 1012 895 5103 6

Weibel Oliver 907 841 1313 1015 999 5075 7

Elsässer Frank 871 737 1567 1110 676 4961 8

Voss Ralf 903 902 1346 1131 503 4785 9

Indlekofer Rosel 781 920 1263 556 1251 4771 10

Jäkel Karsten 1076 764 941 1217 626 4624 11

Auf der Maur Benno 722 1157 1448 183 1025 4535 12

Krejtschi Steffen 1522 900 642 130 1314 4508 13

Ilsanker Steffen 629 1121 702 813 1166 4431 14

Klopprogge Matthias 936 867 401 1143 1007 4354 15

Rammé Horst 493 1228 302 1009 1311 4343 16

Stockamp Fabian 907 816 1047 579 843 4192 17

Koeltz Eugen 568 725 925 1058 887 4163 18

Heuvelmann Christian 471 257 796 1319 1054 3897 19

Schachermayr Hermann 459 780 810 810 882 3741 20

Fieger Marlon 994 610 356 529 1033 3522 21

Weber Esther 937 936 -261 84 1032 2728 22

Tiemann Ingo 951 330 633 473 136 2523 23

Kirchdorf, 07.11.2022



ISPA Schweizermeisterschaft 2022

5./6. Nov. 2022 Kirchdorf

Rangliste Mannschaften

Mannschaft Name Grp Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Total Tot Grp Rang

SC77 Wehr Hilpert Karl Heinz 1 1459 951 1571 1029 5010 17656 1

Bansemir Gerhard 1 1585 999 1045 1017 4646

Gerdes Boris 1 787 1360 1172 1161 4480

Indlekofer Rosel 1 781 920 1263 556 3520

Basel Fieger Georg 4 1001 1642 805 841 4289 16777 2

Voss Ralf 4 903 902 1346 1131 4282

Scheurer Adolf 4 544 1793 859 1012 4208

Jäkel Karsten 4 1076 764 941 1217 3998

Olipower Loose Raymund 3 1477 946 1348 1720 5491 15301 3

Weibel Oliver 3 907 841 1313 1015 4076

Klopprogge Matthias 3 936 867 401 1143 3347

Tiemann Ingo 3 951 330 633 473 2387

Skat Baden Auf der Maur Benno 2 722 1157 1448 183 3510 12677 4

Koeltz Eugen 2 568 725 925 1058 3276

Rammé Horst 2 493 1228 302 1009 3032

Schachermayr Hermann 2 459 780 810 810 2859

Kirchdorf, 07.11.2022



ISPA Schweizermeisterschaft 2022

5./6. Nov. 2022 Kirchdorf

Rangliste Senioren

Name Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Total Rang

Hilpert Karl Heinz 1459 951 1571 1029 964 5974 1

Loose Raymund 1477 946 1348 1720 414 5905 2

Bansemir Gerhard 1585 999 1045 1017 1046 5692 3

Auf der Maur Benno 722 1157 1448 183 1025 4535 4

Rammé Horst 493 1228 302 1009 1311 4343 5

Koeltz Eugen 568 725 925 1058 887 4163 6

Heuvelmann Christian 471 257 796 1319 1054 3897 7

Schachermayr Hermann 459 780 810 810 882 3741 8

Kirchdorf, 07.11.2022



ISPA Schweizermeisterschaft 2022

5./6. Nov. 2022 Kirchdorf

Rangliste Damen

Name Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Total Rang

Indlekofer Rosel 781 920 1263 556 1251 4771 1

Weber Esther 937 936 -261 84 1032 2728 2

Kirchdorf, 07.11.2022


